
学校法人　共生学園

予　　　算 決　　　算 差　　　異

159,170,000 159,170,000 0

授 業 料 収 入 111,380,000 111,380,000 0

入 学 金 収 入 20,820,000 20,820,000 0

実 験 実 習 料 収 入 26,970,000 26,970,000 0

施設設備資金収入 0 0 0

3,736,000 3,220,700 515,300

入 学 検 定 料 収 入 2,700,000 1,840,000 860,000

試 験 料 収 入 1,000,000 1,340,000 △ 340,000

証 明 手 数 料 収 入 36,000 40,700 △ 4,700

0 0 0

特 別 寄 付 金 収 入 0 0 0

一 般 寄 付 金 収 入 0 0 0

現 物 寄 付 収 入 0 0 0

20,020,000 20,804,784 △ 784,784

国 庫 補 助 金 収 入 0 0 0

地方公共団体補助金収入 20,000,000 20,783,900 △ 783,900

市 町 村 補 助 金 収 入 20,000 20,884 △ 884

0 0 0

施 設 売 却 収 入 0 0 0

設 備 売 却 収 入 0 0 0

有価証券売却収入 0 0 0

30,000 14,010,664 △ 13,980,664

補 助 活 動 収 入 0 0 0

附 属 事 業 収 入 0 0 0

受 託 事 業 収 入 30,000 10,664 19,336

収 益 事 業 収 入 14,000,000 △ 14,000,000

10,000 16,282 △ 6,282
第 3 号 基 本 金 引 当
特 定 資 産 運 用 収 入 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 10,000 16,282 △ 6,282

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

資産売却収入

付随事業・収益事業収入

受取利息・配当金収入

科            目

第一号様式

 令和4年度   資金収支計算書

令和　４年  ４月  １日から
令和　５年  ３月３１日まで

（単位：円）

収  入  の  部



予　　　算 決　　　算 差　　　異

400,000 6,997,753 △ 6,597,753

施設設備利用料収入 100,000 0 100,000

廃 品 売 却 収 入 0 0

そ の 他 の 雑 収 入 300,000 6,997,753 △ 6,697,753

600,000,000 600,000,000 0

長 期 借 入 金 収 入 600,000,000 600,000,000 0

短 期 借 入 金 収 入 0 0 0

学 校 債 収 入 0 0 0

88,730,000 81,356,500 7,373,500

授業料前受金収入 55,165,000 50,473,200 4,691,800

入学金前受金収入 20,260,000 19,573,300 686,700

実験実習料前受金収入 13,305,000 11,310,000 1,995,000

施設設備資金前受金収入 0 0 0

9,100,000 218,332,197 △ 209,232,197
特定基本金引当特定
預金からの繰入収入 0 0 0

前期末未収入金収入 0 18,462 △ 18,462

貸 付 金 回 収 収 入 0 0 0

預 り 金 受 入 収 入 9,000,000 10,995,291 △ 1,995,291

立 替 金 回 収 収 入 100,000 6,114,083 △ 6,014,083

収益事業受入収入 0 201,204,361 △ 201,204,361

60,000 △ 88,670,884 88,730,884

期 末 未 収 入 金 60,000 △ 20,884 80,884

前 期 末 前 受 金 0 △ 88,650,000 88,650,000

777,406,000 383,889,135 393,516,865

1,658,662,000 1,399,127,131 259,534,869収入の部合計

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

前受金収入

（単位：円）

科            目

雑収入

借入金等収入



予　　　算 決　　　算 差　　　異

71,800,000 70,684,600 1,115,400

教員人件費支出 61,000,000 59,578,650 1,421,350

職員人件費支出 10,800,000 11,105,950 △ 305,950

役員報酬支出 0 0 0

退職金支出 0 0 0

90,800,000 69,314,302 21,485,698

消耗品費支出 1,500,000 824,600 675,400

光熱水費支出 7,000,000 3,639,104 3,360,896

旅費交通費支出 300,000 91,890 208,110

奨学費支出 27,000,000 29,319,767 △ 2,319,767

入学検定料免除費支出 0 0 0

研修費支出 100,000 0 100,000

厚生費支出 400,000 442,947 △ 42,947

通信費支出 2,000,000 1,599,664 400,336

印刷製本費支出 200,000 386,377 △ 186,377

修繕費支出 500,000 483,549 16,451

報酬費支出 400,000 469,732 △ 69,732

負担金支出 600,000 415,628 184,372

燃料費支出 50,000 5,033 44,967

委託費支出 2,000,000 1,917,898 82,102

賃借料支出 10,700,000 10,642,500 57,500

損害保険料支出 10,000,000 1,066,700 8,933,300

公租公課支出 2,000,000 1,428,768 571,232

広報費支出 7,000,000 8,288,720 △ 1,288,720

行事費支出 1,000,000 611,848 388,152

交際接待費支出 500,000 416,147 83,853

保健衛生費支出 200,000 122,762 77,238

教材費支出 350,000 234,740 115,260

雑費支出 17,000,000 6,905,928 10,094,072

4,400,000 1,819,301 2,580,699

借入金利息支出 4,400,000 1,819,301 2,580,699

学校債利息支出 0 0 0

35,600,000 33,044,547 2,555,453

借入金返済支出 35,600,000 33,044,547 2,555,453

学校債返済支出 0 0 0

0 135,487,000 △ 135,487,000

土地支出 0 0 0

建物支出 0 135,487,000 △ 135,487,000

構築物支出 0 0 0

建設仮勘定支出 0 0 0

支  出  の  部

科          目

人件費支出

経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

（単位：円）



予　　　算 決　　　算 差　　　異

12,100,000 18,930,706 △ 6,830,706

教育研究用機器備品支出 5,000,000 4,873,495 126,505

管理用機器備品支出 7,000,000 9,794,590 △ 2,794,590

図 書 支 出 100,000 55,501 44,499

車 輌 支 出 0 4,207,120 △ 4,207,120

ソフトウエア支出 0 0 0

0 0 0

有価証券購入支出 0 0 0

0 0 0

第3号引当金特定資産繰入支出 0 0 0
退職給与引当特定
預金への繰入支出 0 0 0

収益事業元入金支出 0 0 0

9,100,000 192,646,353 △ 183,546,353

貸 付 金 支 払 支 出 0 0 0

手形債務支払支出 0 0 0

前期末未払金支払支出 0 173,888,554 △ 173,888,554

預 り 金 支 払 支 出 9,000,000 11,802,716 △ 2,802,716

前 払 金 支 払 支 出 0 190,950 △ 190,950

立 替 金 支 払 支 出 100,000 6,752,083 △ 6,652,083

仮 払 金 支 払 支 出 0 0 0

0 12,050 △ 12,050

10,000,000 0 0

△ 500,000 △ 1,627,404 1,127,404

期 末 未 払 金 △ 500,000 △ 639,030 139,030

前 期 末 前 払 金 0 △ 988,374 988,374

期 末 手 形 債 務 0 0 0

1,425,362,000 878,827,726 546,534,274

1,658,662,000 1,399,127,131 259,534,869支出の部合計

科          目

設備関係支出

資産運用支出

第2号基本金引当特定資産繰入支出

その他の支出

予備費

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金

リサイクル預託金支出

（単位：円）



学校法人　共生学園

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

159,170,000 159,170,000 0

111,380,000 111,380,000 0

20,820,000 20,820,000 0

26,970,000 26,970,000 0

0 0 0

3,736,000 3,220,700 515,300

2,700,000 1,840,000 860,000

1,000,000 1,340,000 △ 340,000

36,000 40,700 △ 4,700

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

20,020,000 20,804,784 △ 784,784

0 0 0

20,000,000 20,783,900 △ 783,900

20,000 20,884 △ 884

30,000 10,664 19,336

0 0 0

0 0 0

30,000 10,664 19,336

400,000 6,997,753 △ 6,597,753

100,000 0 100,000

0 0 0

300,000 6,997,753 △ 6,697,753

183,356,000 190,203,901 △ 6,847,901

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

経常費等補助金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

施 設 設 備 利 用 料

廃 品 売 却 収 入

そ の 他 の 雑 収 入

教育活動収入計

現 物 寄 付

市 町 村 補 助 金

第五号様式

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

手 数 料

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

 令和４年度    事業活動収支計算書 

令和　４年  ４月  １日から
令和　５年  ３月３１日まで

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

学生生徒納付金

授 業 料

入 学 金

付 随 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

雑 収 入

寄 付 金



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

73,800,000 72,417,100 1,382,900

61,000,000 59,578,650 1,421,350

10,800,000 11,105,950 △ 305,950

0 0 0

2,000,000 1,732,500 267,500

0 0 0

137,800,000 119,765,821 18,034,179

1,500,000 824,600 675,400

7,000,000 3,639,104 3,360,896

300,000 91,890 208,110

27,000,000 29,319,767 △ 2,319,767

0 0 0

100,000 0 100,000

400,000 442,947 △ 42,947

2,000,000 1,599,664 400,336

200,000 386,377 △ 186,377

500,000 483,549 16,451

400,000 469,732 △ 69,732

600,000 415,628 184,372

50,000 5,033 44,967

2,000,000 1,917,898 82,102

10,700,000 10,642,500 57,500

10,000,000 1,066,700 8,933,300

2,000,000 1,428,768 571,232

7,000,000 8,288,720 △ 1,288,720

47,000,000 50,451,519 △ 3,451,519

1,000,000 611,848 388,152

500,000 416,147 83,853

200,000 122,762 77,238

350,000 234,740 115,260

17,000,000 6,905,928 10,094,072

0 0 0

0 0 0

0 0 0

211,600,000 192,182,921 19,417,079

△ 28,244,000 △ 1,979,020 △ 26,264,980

教育活動支出計

教育活動収支差額

行 事 費

交 際 接 待 費

保 健 衛 生 費

教 材 費

雑 費

通 信 費

印 刷 製 本 費

修 繕 費

報 酬 費

負 担 金

燃 料 費

徴 収 不 能 額 等

徴収不能引当金繰入額

徴 収 不 能 額

       （単位： 円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

人 件 費

教 員 人 件 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

奨 学 費

入 学 検 定 料 免 除 費

研 修 費

厚 生 費

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

退職給与引当金繰入額

退 職 金

経 費

消 耗 品 費

委 託 費

賃 借 料

損 害 保 険 料

公 租 公 課

広 報 費

減 価 償 却 費



予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

10,000 16,282 △ 6,282

0 0 0

10,000 16,282 △ 6,282

0 14,000,000 △ 14,000,000

0 14,000,000 △ 14,000,000

10,000 14,016,282 △ 14,006,282

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

4,400,000 1,819,301 2,580,699

4,400,000 1,819,301 2,580,699

0 0 0

0 0 0

4,400,000 1,819,301 2,580,699

△ 4,390,000 12,196,981 △ 16,586,981

△ 32,634,000 10,217,961 △ 42,851,961

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 89,440 △ 89,440

0 89,440 △ 89,440

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 89,440 △ 89,440

予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

0 135,487,000 △ 135,487,000

0 283,549 △ 283,549

0 236,637 △ 236,637

0 46,912 △ 46,912

0 135,770,549 △ 135,770,549

0 △ 135,681,109 135,681,109

（　　　　　　　　） （　　　　　　　　）

10,000,000 0 10,000,000

△ 42,634,000 △ 125,463,148 82,829,148

△ 12,100,000 △ 18,930,706 6,830,706

△ 54,734,000 △ 144,393,854 89,659,854

212,141,000 △ 87,176,671 299,317,671

0 591,054,951 △ 591,054,951

157,407,000 359,484,426 △ 202,077,426

183,366,000 204,309,623 △ 20,943,623

226,000,000 329,772,771 △ 103,772,771

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計

特別収支差額

〔予  備  費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

経常収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

資産処分差額

その他の特別収入

施 設 設 備 寄 付 金

現 物 寄 附

施 設 設 備 補 助 金

退職給与引当金戻入益

特別収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

科          目

資産処分差額

その他の特別支出

固 定 資 産 除 却 損

過 年 度 修 正 額

特別支出計

有価証券評価差額

科          目

借 入 金 等 利 息

借 入 金 利 息

学 校 債 利 息

その他の教育活動外支出

教育活動外支出計

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科          目

受取利息・配当金
第3号基本金引当特定資産
運用収入

その他の受取利息・配当金

その他の教育活動外収入

収益事業収入

教育活動外収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

教育活動外収支差額

       （単位： 円）


